PODER LEGISLATIVO- CONCEIÇÃODOCOITÉ/BA

VEREADOR VAGNER DE ORLANDO RAMOS

 Praça Theógnes A. Calixto, 88 - Gravatá - Conceição do Coité, Bahia.

INDICAÇÃO  Nº 144/2025

Indica ao Governo do Estado via EMBASA
a extensão da rede de água na Fazenda
Melancia, no Distrito de Aroeira.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité/BA, na forma do art. 65, § 2º, do seu Regimento

Interno:

Considerando que o fornecimento de água é um direito Universal;

 Considerando que a rede de água esta a 800 (oitocentos) metros dessa comunidade;

 Considerando que essas regiões moram aproximadamente 30 famílias;

 Considerando que essas localidades vivem sofrendo por falta de água potável;

  Considerando que é um sonho dos moradores locais.

Indica ao Governo do Estado via EMBASA a extensão da rede de água no na Fazenda

Melancia, no Distrito de Aroeira.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Governo do Estado e o

presidente da EMBASA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 16 de abril de 2025.